货物采购招标代理合同
甲方(采购人)：法定代表人姓名：地址：
乙方(采购代理机构)：法定代表人姓名：地址：
甲乙双方依据中华人民共和国法律法规的有关规定，自愿就采购项目的采购代理事宜，达成本协议(以下简称“协议”)。
一、委托项目基本情况
(一)项目名称：
(二)预算批复文号：
(三)委托金额人民币万元，资金来源为资金。
(四)采购方式□公开招标□邀请招标□竞争性谈判□询价□单一来源
二、协议双方的权利与义务
协议生效后，甲乙双方均应实际履行，具体如下：
(一)甲方权利与义务
1、甲方权利
(1)甲方有依法确定采购需求、采购文件(招标文件)的权利;
(2)甲方有敦促、监督乙方依法履行协议的权利;
(3)甲方经调查了解，如查实乙方确有超越协议，以甲方名义从事其他活动的行为，有单方终止协议，并追究乙方违约责任的权利。
(4)免责条款
在协议履行期间，如发生危及社会安全稳定的重大事件或遭遇不可抗力，甲方有权单方终止合同，且不承担因此给乙方造成的损失。
(5)在甲方委托乙方开展的采购(招标)活动中，甲方享有在资格预审、开标、评标等关键环节派员进行监督权利。
2、甲方义务
(1)甲方有依法从事货物采购活动和履行协议的义务;
(2)在协议履行期间，甲方有保证乙方独立履行协议且不受任何干扰的义务;
(3)甲方在签订本协议后7日内，有向乙方提交项目技术需求/技术参数的义务;
(4)甲方对乙方草拟的各类采购文件(招标文件)有确认的义务;
(5)对乙方在代理期间和代理权限内提出的与项目有关的问题，甲方有及时答复的义务;
(6)协议履行期间，应乙方要求，甲方有按照项目执行进度及时指派采购人代表、协助抽取专家、确认中标/成交结果、澄清、答复、签订货物采购合同等义务;
(二)乙方权利与义务
1、乙方权利
(1)乙方有依法在协议范围内组织货物采购招投标活动，且不受任何干扰的权利;
(2)乙方在依法履行协议过程中遇不明事项，有要求甲方明示的权利;
(3)乙方有按照中国法律、法规规定收取采购(招标)代理费用的权利;
2、乙方义务
(1)乙方在本协议规定的委托范围内，有依法从事货物采购招投标活动的义务;
(2)乙方有向甲方讲解货物采购相关法律、法规、规章的义务;
(3)甲方递交技术需求之日起3日内，负有编制招标文件/谈判文件/询价文件并交甲方确认的义务;
(4)甲方确认上述文件后，乙方有印刷、发布、发售和提供上述文件的义务;
(5)乙方有在指定媒体上发布项目采购信息的义务;
(6)采购文件(招标文件)发出后，如出现必须对采购文件(招标文件)进行澄清和修改的情形，乙方必须在甲方同意后，方可对采购文件(招标文件)做出澄清和修改，并有通知到投标、谈判、询价供应商的义务;
(7)乙方有按照项目需求抽取采购评审专家，组建评标委员会/谈判小组/询价小组的义务;